
 
AREA TECNICA – SETTORE N° 4 – URBANISTICA E AMBIENTE 

PEC: edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it – Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
Originale 

 

 

 

 

     N. 531/2016 

   Data 07.09.2016 

 

Oggetto: Assunzione Impegno di spesa – Acquisto Pc ATX500WA 

INTEL 13-4170-LAN-RAM8GB DDR3-MONITOR 22”- 

U.T.M.  Sistema MEPA 

CIG: Z641B0BEAA 
   

 

L’anno 2016, il giorno __02__, del mese di  Settembre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE 4  

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.L.gs 12/04/2006, n° 163; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 24 dicembre 2014 (GU n° 301 in data 30 dicembre 

2014), con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2015; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n° 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Premesso che il Sindaco del Comune di Roggiano Gravina (CS) con provvedimento n° 715 in data 

30/01/2012, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del Servizio Settore 4 ex 7; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.L.gs n° 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.L.gs n° 118/2011 ed in particolare: 

a) Il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di 

bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 

1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo 

schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal 

comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 

Albo Pretorio on-line n°   ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal   ________ al __________ 

mailto:edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it


 

b) Il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 

nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 

ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 

per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 

Richiamati altresì: 

 La delibera di Consiglio Comunale n° 20 in data 25/08/2015, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

2015 ; 

 La delibera di Giunta Comunale n° __________ in data ______________, esecutiva, con cui è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2015/prorogato il 

Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014; 

Premesso che, al fine di poter garantire un corretto funzionamento dell’ Ufficio Tecnico 

Manutentivo Settore 3 e 4 di questo Ente,occorre acquistare n.01 PC Intel 13-4170CPU-

Ram 8GB DDR3 ,monitor 22” LCD ; 

Vista la Legge n.94/12 di conversione al D.L. n.52/12 recante”Disposizione urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica” stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche devono 

ricorrere al MePa o ad altri Mercati Elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di bene e 

servizi; 

Visto l’articolo 1 del D.L. 95/12,convertito nella legge n.135/12( cosiddetta “ Spendig review ) 

prevede la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art.26 comma 3 Legge 

23.12.1999,n.488, ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionamento 

attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP; 

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il 

sito www.acquistiinrete.it portale degli acquisti per la P.A., vi è il ricorso al M.E.P.A.-

Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione- ove è possibile effettuare acquisti di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l’emissione 

degli Ordini diretti di acquisto( O.d.A. ) e la richiesta di offerta ( R.d.O. ); 

Dato Atto che si intende ricorrere al metodo dell’O.d.A.; 
Considerato che alla base dell’acquisto nel mercato elettronico vi è un bando e una procedura 

selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini,creando fra loro un rapporto 

concorrenziale; 

Verificato che alla data odierna, i beni oggetti della presente determina ( n°1 Pc , monitor da 22”), 

(Mepa 411x) risultano disponibili nel catalogo del mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione(MEPA),da cui si evince che l’offerta migliore è quella della Ditta TDS s.r.l. 

con sede in Roggiano Gravina (CS ); 

Che il prezzo è il seguente: 

a) Pc ATX 500WA Ram 8GB DDR3,tastiera mouse € 390,00;Monitor 22” LCD € 100,00; 

Che è necessario procedere all’acquisto di n.01 Pc e monitor per Ufficio Tecnico Manutentivo 

Settore N°3 e N°4; 

Che si procederà all’acquisto tramite piattaforma MePa; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10780 Denominato “Spese di 

Manutenzione e di funzionamento degli uffici tecnici” del bilancio di previsione esercizio 

corrente, sufficientemente capiente; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 267/2000 

nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

http://www.acquistiinrete.it/


 

2) Di affidare la fornitura di cui in premessa alla Ditta TDS srl, con sede in C.da 

Mancarelli,n.08  Città Roggiano Gravina (CS); 

3) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.L.gs n° 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.L.gs n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate: 
 

Cap./Art. 10780 

 

Descrizione Spese di manutenzione e di funzionamento degli Uffici Tecnici 

Spese assistenza software e hardware sistema informatico uffici 

tecnici 

Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z641B0BEAA CUP  

Creditore  

Causale  

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo € 597,80 Frazionabile in 12 ====== 

NB: ripetere la tabella per ogni capitolo di spesa 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di €. 597,80, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 

 

 

 

2016 10780 

 

 

€ 597,80 

 

 

 

 

4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.L.gs n° 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

   

 

5) Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

X  Rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti; 

 Non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente 

regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 



 

8) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il geom. Fausto Brusco; 

9) Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito internet del Comune,all’Albo 

Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18.06.2009,n°69 e che 

saranno rispettate le disposizioni sulla trasparenza di cui al D.Lgs 14.03.2013,n°33 nella 

tipologia: bandi di gara; 
 
 

      Il Responsabile del Procedimento                          Responsabile Settore 4 

Geom. Fausto Brusco                                Dott. Arch. Elio Furioso 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 07.09.2016 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Mario Chiodo 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

       1537      06.09.2016      € 597,80      10780 2016 

 

Data 07.09.2016 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Mario Chiodo 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


